



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 05/11/2023

Page 1

**Contract Number:** 07-0W5804

05/11/2023

**Project ID:** 0722000137

IN LOS ANGELES COUNTY AT VARIOUS LOCATIONS

**Contract Code:** F

**Location:** 07-LA-1, 5, 10, 60, 405, etc.-  
VAR

**Number of Items:** 18

Install advanced curve warning signs to enhance traffic safety.

DVBE - 5.0%

**Federal Aid #1:** NONE

**Proposals Issued:** 7    **Total Number of Working Days:** 120    **Overrun/Underrun:** -\$40,655.00

**Number of Bidders:** 7    **Engineers Est:** \$714,420.00    **% Over/Under Est:** -5.69%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$673,765.00	VC1900005029	BC RENTALS LLC DBA BC TRAFFIC SPECIALIST 13261 GARDEN GROVE BLVD GARDEN GROVE CA 92843	CSLB# 877686 Phone (951) 907-5163 CC PREF CLAIMED
2	\$728,685.00	VC0000007931	PETERSON-CHASE GENERAL ENGINEERING 16351 CONSTRUCTION CIRCLE WEST IRVINE CA 92606	CSLB# 00615876 Phone (949) 252-0441 CC PREF CLAIMED
3	\$774,403.00	VC0000013407	GBA ENGINEERING 18543 YORBA LINDA BLVD #394 YORBA LINDA CA 92886	CSLB# 900340 Phone (415) 794-8789 Fax (714) 526-1050 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS
4	\$776,761.00	VC2300000057	RE CHAFFEE CONSTRUCTION INC 1253 EVERGREEN ROAD, SUITE 3 WRIGHTWOOD CA 92397	CSLB# 897948 Phone (760) 249-8086 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

**Bid Opening Date:** 05/11/2023

**Contract Number:** 07-0W5804

Page 2

05/11/2023

5	\$895,865.00	VC2200002094	POLO ENGINEERING, INC. 30758 SLOAN CANYON RD CASTAIC CA 91384	CSLB# 1051001 Phone (310) 486-2065	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS
6	\$950,000.00	VC1900002589	WGJ ENTERPRISES, INC. DBA PCI 975 W. 1ST STREET AZUSA CA 91702	CSLB# 415490 Phone (562) 218-0504 Fax (562) 218-0634	SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS
7	\$1,068,000.00	VC0000017387	FBD VANGUARD CONSTRUCTION 550 GREENVILLE ROAD LIVERMORE CA 94550	CSLB# 00833032 Phone (925) 245-1300	NSB PREF CLAIMED BID IS OVER NSB PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

**Contract Proposal of Low Bidder**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	120.0	450.00	54,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	20,000.00	20,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	180,000.00	180,000.00
0005	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	15,000.00	15,000.00
0006	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0007	141120	TREATED WOOD WASTE	LB	6,150.0	1.00	6,150.00
0008	820270	REMOVE ROADSIDE SIGN (WOOD POST)	EA	130.0	120.00	15,600.00
0009	820280	REMOVE ROADSIDE SIGN (METAL POST)	EA	13.0	145.00	1,885.00
0010	820300	REMOVE ROADSIDE SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)	EA	9.0	140.00	1,260.00
0011	820750	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.063"-UNFRAMED)	SQFT	6,900.0	10.50	72,450.00
0012	820760	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-UNFRAMED)	SQFT	400.0	11.00	4,400.00
0013	820790	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-FRAMED)	SQFT	130.0	24.50	3,185.00
0014	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	560.0	386.00	216,160.00
0015	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	5.0	911.00	4,555.00
0016	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD)	EA	68.0	215.00	14,620.00
0017	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0018	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	50,000.00	50,000.00
					<b>Bid Amount:</b>	<b>\$673,765.00</b>

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Second		Third		Fourth		Fifth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,500.00	1,500.00
0002	700.00	84,000.00	603.00	72,360.00	1,000.00	120,000.00	750.00	90,000.00
0003	75,000.00	75,000.00	126,000.00	126,000.00	102,600.00	102,600.00	145,100.00	145,100.00
0004	160,000.00	160,000.00	169,000.00	169,000.00	100,000.00	100,000.00	55,800.00	55,800.00
0005	3,000.00	3,000.00	6,500.00	6,500.00	4,080.00	4,080.00	7,500.00	7,500.00
0006	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	4,080.00	4,080.00	1,500.00	1,500.00
0007	0.60	3,690.00	1.50	9,225.00	2.00	12,300.00	3.00	18,450.00
0008	50.00	6,500.00	200.00	26,000.00	202.00	26,260.00	125.00	16,250.00
0009	200.00	2,600.00	200.00	2,600.00	100.00	1,300.00	175.00	2,275.00
0010	50.00	450.00	125.00	1,125.00	140.00	1,260.00	150.00	1,350.00
0011	9.75	67,275.00	11.90	82,110.00	12.00	82,800.00	25.00	172,500.00
0012	11.50	4,600.00	14.50	5,800.00	15.00	6,000.00	21.00	8,400.00
0013	24.00	3,120.00	29.00	3,770.00	30.00	3,900.00	25.00	3,250.00
0014	465.00	260,400.00	315.00	176,400.00	448.00	250,880.00	425.00	238,000.00
0015	950.00	4,750.00	589.00	2,945.00	1,505.00	7,525.00	850.00	4,250.00
0016	300.00	20,400.00	176.00	11,968.00	257.00	17,476.00	110.00	7,480.00
0017	500.00	500.00	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	55,900.00	55,900.00
0018	30,000.00	30,000.00	75,000.00	75,000.00	34,600.00	34,600.00	66,360.00	66,360.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$728,685.00</b>		<b>\$774,403.00</b>		<b>\$776,761.00</b>		<b>\$895,865.00</b>

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Sixth		Seventh	
	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	2,500.00	2,500.00	2,100.00	2,100.00
0002	450.00	54,000.00	1,000.00	120,000.00
0003	175,000.00	175,000.00	145,000.00	145,000.00
0004	210,000.00	210,000.00	215,000.00	215,000.00
0005	2,500.00	2,500.00	24,690.00	24,690.00
0006	1,500.00	1,500.00	880.00	880.00
0007	1.00	6,150.00	0.50	3,075.00
0008	250.00	32,500.00	325.00	42,250.00
0009	250.00	3,250.00	325.00	4,225.00
0010	225.00	2,025.00	400.00	3,600.00
0011	12.65	87,285.00	10.00	69,000.00
0012	15.00	6,000.00	12.00	4,800.00
0013	31.00	4,030.00	25.00	3,250.00
0014	450.00	252,000.00	518.00	290,080.00
0015	950.00	4,750.00	1,250.00	6,250.00
0016	300.00	20,400.00	350.00	23,800.00
0017	25,000.00	25,000.00	10,000.00	10,000.00
0018	61,110.00	61,110.00	100,000.00	100,000.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$950,000.00</b>		<b>\$1,068,000.00</b>

07-0W5804  
07-LA-1, 5, 10, 60, 405, ETC.-VAR  
5/11/2023

PAGE S1  
5/12/2023

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000007931	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 4 (23%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	20 SHIFTS OF TRAFFIC CONTROL

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013407	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	ITEM 3 (70%)
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	ITEM 4 (77%)
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	ITEM 8,9,10 (75%)
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	ITEM 14,15,16 (75%)
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	PARTIAL CONSTRUCTION AREA SIGNS
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	PARTIAL TRAFFIC CONTROL
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	REMOVE SIGNS PARTIAL
	FRYMAN MANAGEMENT INC IRVINE CA	1007017	INSTALL SIGNS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017387	SYNERGY TRAFFIC CONTROL, INC. GARDENA CA	931953	ITEM 0003 (100%)
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 0017 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL INC FALLBROOK CA	1017741	ITEM 0004 (100%)



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1900002589	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 3 (100%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA, INC IRWINDALE CA	756309	ITEM 17 (100%)
	CROSTOWN ELECTRICAL & DATA, INC IRWINDALE CA	756309	MAINTAIN EXISITING TRAFFIC ELEMENTS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1900005029	AMERICAN TRAFFIC BARRICADE AND SAFETY COMPANY LONG BEACH CA	1021737	ITEM 4 (9%)
	AMERICAN TRAFFIC BARRICADE AND SAFETY COMPANY LONG BEACH CA	1021737	PROVIDE ATTENUATOR DRIVER FOR 20 SHIFTS
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	ITEM 1 (100%)
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	ITEM 5 (100%)
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	ITEM 6 (100%)
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	LEAD PLAN
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	JOBSITE MANAGEMENT
	IVET ENVIRONMENTAL INC SAN DIEGO CA	1046197	WPCP
	DB ELECTRIC INC EASTVALE CA	1010474	ITEM 17 (100%)
	DB ELECTRIC INC EASTVALE CA	1010474	MAINTAIN EXISTING TMS DURING CONSTRUCTION

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2200002094	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	ITEM 3 (5%)
	SYNERGY TRAFFIC CONTROL GARDENA CA	931953	CONSTRUCTION AREA SIGNS